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U.A. AFFARI LEGALI

ETERMINAZIONE DIRIGEN

Nr.52? der 29fo+l2o4r+
aa.LL. n. 45

GGEIIOiImpegno di spesa di €.91.488,44 per sentenze di condanna dell'Ente e altre spese.

IL DIRIGENTE

YISTI:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del18 agosto 2000;
o I'art.4, comma 2, D.Lgs. n. 165del 30 marzo2001;
. lo Statuto Comr.male e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del1811112013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n. 247, che per tl presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del

Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

Dl APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

n dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art. 151

e 147 bis del D.Lgs. 181812000 n.267

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la cofiettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. i47-his del

D.Lgs. l8/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
3312013:
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IL DIRI TE



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
l'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
a1 riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che 1o stesso è stato espletato
nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune
di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
del'art 147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267 /2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Intemi, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 4912013.

N RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Qott. Pasquale la Forgia
G J(c- \iL,l ;

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che:
A) Con sentenza n. 519113 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali

nelf importo di €. 132,04 in favore del ricorrente Giovanni VISAGGIO.

B) Con sentenza n. 520113 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali
nell'importo di €. 132,04 in favore della ricorrente Linda M.A. PANTINZIO.

C) Con sentenza t 78114 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali
nell'importo di €. 134,96 in favore della ricorrente Angela MANCINI.

D) Con sentenz a n. 61/14 il G.d.P. ha condannato l'Ente a risarcire i danni quantificati in €.
550,00 in favore della ricorrente Maddalena AZZOLLINL

E) Con sentenzan.5S/14 il G.d.P. ha condarmato l'Ente sia a risarcire i danni quantificati in
€. 2.514,10 in favore della ricorrente Maria MINERVINI che a rifondere le spese
processuali in favore del procuratore anticipatario Alv. Giuseppe SPADAVECCHIA
nell'importo dl €. 1.291,04.

F) Con sentenza t 140114 il G.d.P. ha condannato I'Ente sia a risarcire i danni quantificati
in €. 2.735,82 in favore de1 ricorrente Antonio PARISI che a rifondere le spese
processuali in favore del procuratore anticipatario aw. Alessia MAGARELLI
nelf importo di €. 1 .1 84,81.

G) Necessita procedere ad approvare il preventivo delle competenze inviato nell'imporlo
lordo di €. 6.120,70 dall'aw. Corrado MASTROPIERRO per i ricorsi TAR *EDITAL
2000" (det. dir. n. 29 del 19/03 12014).

H) Necessita procedere ad approvare il preventivo delle competenze inviato nell'importo
lordo di €. 12.688,00 per l'incarico di assistenza legale nella yertenza
EURODEPURATORI (det. dir. n. 37 d,el02/0412014).

I) Necessita procedere ad approvare i1 preventivo delle competenze inviato nell'importo
lordo di €. 17.204,93 per la difesa dell'Ente nel giudizio d'appello "MINERVINI
Ltcrezia" (det. dir. n. 64 del 25/0912013).



J) Necessita procedere a liquidare i seguenti accordi bonari su sinistri:

PAPPAGALLO Annal'isa

SALVEMINI Tommaso

PAPAGNO Claudio

PORTA Pascua

SANCILIO M. Giuseppina

CAPPELLUTI Maria

GADALETA TERESA

SANCILIO Giovanna

DE CANDIA Gennaro

CANTATORE Raffaele

CAPURSO Isabellangela

SCIANCALEPORE Giovanni

SQUEO Concetta

anno 201 1

Ar.rro 2012

Amo 2011

Amo 201 1

Anno 201 1

Arno 2012

Anno 2012

Anno 2012

An-no 201 1

Anno 2011

Iutno 2012

Anno 2013

Amo 2013

€.6.000,00

€. 1.500,00

€. 3.500,00

€. 2.500,00

€.2.200,00

€. 5.000,00

€. 7.000,00

€.2.700,00

€. 1.500,00

€. 5.000,00

€. 3.200,00

€. 4.800,00

€. 1.900,00

K) Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la somma complessiva di €.
91.488,44.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n.241, come modificata dall'art.
4, della legge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

1 . Di impegnare la complessiva somma di €. 91 .488,44 onde procedere alle seguenti
successive liquidazioni:

VISAGGIO Giovanni €.732,04
PANUNZIO Linda M.A. €.732,04
MANClNlAngela €. 134,96
AZZO LLIN I Maddalena €. 550,00
MINERVINI Maria €.2.514,70
Aw. SPADAVECCHIA Giuseppe €.7.29t,04
PARISI Antonio €.2.735,82
MAGARELLI Alessia €. L.L84,87
Avv. MASTROPIERRO Corrado €.6.720,70
Aw. SALVEMINI Giacomo €. 12.688,00
Aw. PICCININNI Lamberto €.77.204,93
PAPPAGALLO Annalisa €. 6.000,00
SALVEMINI Tommaso €. 1.500,00
PAPAGNO Claudio €. 3.500,00
PORTA Pascua €. 2.500,00



SANCILIO M. GiusePPina €. 2.200,00

CAPPELLUTI Maria €. 5.000,00

GADALETA Teresa €. 7.000,00

SANCILIO Giovanna €. 2.700,00

DE CANDIA Gennaro €. 1.500,00

CANTATORE Raffaele €.5.000,00

CAPURSO lsabellangela €. 3.200,00

SCIANCALEPORE Giovanni €.4.800,00

SQUEO Concetta €. 1.900,00

2.

3.

4.

Di imputare la spesa di €. 91.488,44 al cap. 14860 del bilancio 2074 in esercizio

prowiso.io, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento per

dodicesimi.

Di disporre che aile liquidazioni di cui sopm proYveda il responsabile de1 procedimento

ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE. LL. n. 26712000 e dell'art. 32 del vigente regolamento di

contabilità.

Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al 
-Dirigente

del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art' 151

de1 T.U.EE.LL. n.267 /2000 e all'art. 147 -bis deilo stesso T'U'

Il Dirigente

(arch.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI GOPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile detta determinazione dìrigenziale di cui sopra ai sensidello arl.151 comma 4 e art. 147bis delT.U' EE LL

IvToLFETTA li. 07105/2014

vrsto per reootarita 

fta 
rstruuoria

q,
ta

ad inlerim

ESERCTZO:2014 lmpegno di spesa 2014 1121t0 Data: 0710512014 rmporto: 91 488 '44

OSS"tt", SPESE INCARICHI LEGALI PER SENTENZE DICONDANNA DELL'ENTE

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE UFllClO LEGALE NR. 45 DEL 29104/2014

SIOPE. 133'1 - Spese per lill (patrocinio legale)

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Missione:

Progtatflfia:

Titolo:

Macroaggrcgato:

2014

1 - ServÌzi istituzionali, generalie dl gestione

11 - Altri servizi generali

1 - Spese correnti

'110 - Altre spese correnti

stanziemento attuele:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nr,1121/0:

Totale impegni:

Disponibilità rcsidua:

2.201.539,00

747.590,66

sl .488,44

839.079,10

1.362.459,90

Piano Esecutivo di Gestione

Annò: 2014

Capitolo: 14860

Stanziamènlo attuale:

tmpegni gia'assunti:

1.476.452,04

657 140 66

91 488,44

748.629,10

727 .822,90

Oggetto: SPESE PER INCARICHI LEGALI,SPESE LEGALI ESPESEPERARBI ltupegno nr' 1121/0:

TRAGGI PER TUTII ISERVIZICO MUNALI

Progetto: AITIVITA' ORDINARIA

Resp. spesa. U.A. AFFARI LEGALI

Resp. seruizio: U.A. AFFARI LEGALI

Totale impegni:

D ispon ib i I ità res idu a :

'Dl ,',r>



Scttrire Aflarj (icner*k 
I

U. O. Affar i l s tituz i o nal i

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della traspatenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www'comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

1 4 llA0 20r{


